quo casu illico allegato sub tit. quod *Venæsectionio non in quovis dolore capitis conveniat*, intermissam Venæsectionem, antehac usitatam, non improbat, quam æger ille denuo repetere contendebat, sed hoc epiphonemata potius probat, p. 695. quam amantes sint nonnulli *Venæsectionis*, sicut ex dictis sat constat, ita tamen prudens & conscientia rationem babens Medicus, nunquam in ejuscemodi hominis petitam conseniet, sed tam multis contraindicantibus præseruum notaris, ab eadem eos seduto & serio debortabitur: hinc Bonav. GRANGERIUS in animadversione in defensionem libelli Leon. Botalli de curandi ratione per sanguinis missum p. 76. ait: *prudentis medici character est, sanguinem convenienter subraborare, subtractionem banc decenter repetere, & reperitam aliquando plane intermittere.*

§. XI.

Addenda autem denique erit admonitio, ne frivole & secure nuda intermissione nitamus & in illa acquiescamus, neve illa simul & semel suscipiatur, sed successive ordinetur, donec tandem illam securius penitus omittere liceat: qui itaque aliquoties quotannis illam repetere consueverant, obseruent primo anno, quo consilium intermissionis iniverant, numerum, demant autem semper aliquid de antea usitata quantitate emissi sanguinis; altero anno subtrahant aliquid numero & tandem proximo anno omnino Venæsectionem intermittant: interea autem tam sub præparatione ad instituendam hanc intermissionem, quam sub hac & post eandem curatius ejusmodi subiecta directorium totius vite generis instruant, quo generarim non æque scrupulose, molliter, indulgenter & valde sollicite, anxie & meticulose vitam agant, sed quoad *Animum trans-*

E quille,

quille, moderate, quiete, nec luxuriose, nec abjecte, ast
in bona continentia & temperie versentur: Sie sollen sich
eines mässigen, gelassenen, stillen und ruhigen Gemüths be-
fleischen, ne *inquietus* animus sanguinis motum perinde
turbet, & indirecte illum ad necessitatem *continuanda* Ve-
næselectionis præparet. Insuper feligenda & observanda
erit *temperata* Diæta, tam quoad *quantitatem*, quam quo-
ad *qualitatem* ingerendorum nunquam *multitudini*, licet
appetitus bonus sit, indulgeant, nec ad *plenam* *saturitatem*
cibos assumant, ne *accumulationi* sanguinis ansam mini-
strent, sed sub *modice* ciborum *ingestione*, id procurent,
ne unquam sanguis *nimio* adaugeatur *quantitate*, quæ Ve-
næselectionis repetitionem urget, & intermissionem turbat
atque impedit: hinc varia exempla in medium testimonii
loco proferri possunt, quod sub tali bene disposita & or-
dinata diæta subjecta quedam activioris *animi*, calidioris
temperamenti, & obesioris aliquando corporis Venæsele-
ctione nunquam uti necesse habuerint, & tamen ad seram
Senectutem pervenserint; deinde cibus & potus sit tem-
peratus, non *longiter* nutriendi, nec crassus atque densus,
non reliquas *ordinarias* evacuationes impediens, sed recti-
us leniter promovens, non valde aromatisatus, spirituo-
sus & humores intensius commovens, non valde acidus
& adstringens, inde alias *saluares* excretiones aut tur-
bans, aut sufflaminans, præterea humores *incrassans* & ad su-
spectas stagnationes disponens, sed potius talis, qui hu-
mores ratione *mixtionis* in aliqua *temperie* & quoad *consi-
stentiam* in congrua *fluiditate* conservare adjuvat: nec pe-
nitus vini, modo *non exotici*, sed *temperati Germanici*
adulti Franconici, Rhenani aut Mosellani moderatus,

haud

haud tamen quotidianus usus, interdicitur: Multum et iam in diceræ instructione pro securiori & meliori tolerantia intermissæ Venæ sectionis loco cerevisiarii potus, qui sœpe puritate sua variat, nec ubivis temperatus patratur, usus limpidoris aut puræ, ast non valdæ frigidæ, aut cum vino quadantenus mixtæ, aut in lenem & temperatam ptisanam, decoctionem & congruum Bromium, aut in dilutius decoctum Coffee aut Thee, conversæ, Aquæ inserviet, quæ ordinarias excretiones, temperiem & fluiditatem sanguinis conservat.

§. XII.

Dein oria fugiantur; moderatus & continuatus motus corporis obseruetur; nimia Vigiliae & excessivus Somnus evitentur; moderamen in omnibus teneatur: alvus non nunquam leni & congruo laxante admoneatur: transpiration insensibilis ne valde offendatur, neve subito coeretur: diaphoresis placida interdum invitetur: temperata diuresis per dietetica magis, quam pharmaceutica promoveatur; quoad internam & externam caloris & frigoris applicationem omnis arœatur excessus: nec novæ pravæ ac turbulentæ consuetudines acquirantur: Hasce regulas si obseraverint talia subiecta cum securitate & utilitate V. Snem intermittere poterunt & haec quoad præsentis thematis explicationem & commendationem proferre placuit, quas meditationes multis casibus illustrare & confirmare potuissimus, ni præcipuas circumstantias in hac observatione scitu dignas annotare & indicare maluerimus. Quare rectius hanc animadversionem, exquisite practicam, ulteriori attentioni & applicationi relinquimus & opellam nostram conficimus. Deo T.O.M. immensas lau-

des ac humillimas gratias tribuentes atque reddentes,
quod in deducenda hac observatione cœlesti suo adjutorio
nobis adesse voluerit, cui & hunc laborem & reliqua
nostra proposita atque officia ita consecramus, ut eadem
salutaris prosequatur decursus atque exoptatus

F I N I S.

NOBILISSIMO ET CLARISSIMO
DOMINO CANDIDATO

P R A E S E S.

SAnguinis tam in Sacris, quam profanis litteris magna
occurrit aestimatio, hinc cum illo haud ludicre ver-
sari decet: ROD. a CASTRO in Meteoris Microcosmi
Lib. II. cap. XV. p. 84. de sanguine testatur, quod sit instru-
mentum animæ & animæ motum sequatur: sicut Mesues

Lib.

Lib. I. de re medica theorem. I. c. 2. sanguinem vitæ thesaurum esse assentit, vid. Hildanus tr. de tuenda sanitate: vici-
sum vero KOZACKIUS in fragm. spagy. de pblebotom. c. 2.
p. 25. Sanguinem thesaurum vitæ & mortis appellat, sub
hac interpretatione, ut quam salutaris ac necessarius ille ad
vitam humanam est, tam facile non modo diversas insitas
& adventitias impuritates excipiat, sed & in similes pravas
& noxias materias resolvatur, nec non facillimæ destruccióni
& corruptioni obnoxius existat: hinc æqui arbitri of-
ficium est, non modo laudes sanguinis extollere, sed &
hujus fragilitatem aliasque vitiosas & morbificas qualiti-
tates indicare: quare minime justa cura est, quæ circa illius
augmentationem tantum versatur, qua viæ, vasa &
vires onerantur, nimium, quam salubre est, suffarcinanti-
tur, indeque ceconomia vitæ, motuum & functionum sa-
lutarium valde turbatur; eapropter periti medici artifi-
ciali manu sanguinis subtractionem & imminutionem non
metuunt, verentur autem, ne vel incongrue & nimium il-
lam ordinent, neve ultra metam eandem prosequantur:
audiendus erit LENTILIUS in Eteodromo medico practico
p. 1344. 1345. non simplici risu, sed cachinno excipi merentur
male sane speculatores, qui & negare pletboram & Venæse-
ctionem in solidum rejicere nugatorie sustinent. - - - le-
gunt interdum sedutorios Blancardi, Bontekoe, Overkamp,
Gebemæ (Jere dixerim Gebennæ), chartas & quæ contra
Venæctionem frivole satis sibi disceptata repertunt, clima-
ti nostro impudentissime applicant, medicisque secum non fa-
cientibus insultare non erubescunt. Quamvis quidem e-
ductio & evacuatio sanguinis ordinario naturæ statui haud
conformis sit, nec propterea indies eveniat, sed tempo-
raria sua intervalla reliquo salutari suo successu servet,